FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DISPENSA N° 30/2024

                            A pres idente da Câmara Munic ipa l de
Extremoz/RN, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei orgânica do Município e ainda ancorada na norma inscrita
no art. 72, VIII da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, considerando o
incomensurável  interesse  público  e  considerando  também  as
conclusões formalmente motivadas no parecer jurídico, AUTORIZA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO,  junto  a  empresa  MENOR PREÇO
SOLUÇÕES  AMBIENTAIS  LTDA,  inscrita  no  CPF  sob  nº
45.778.178/0001-04, no valor global de R$ 45.688,49 (quarenta e
cinco mil  e seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e nove
centavos),  objetivando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO, INCLUINDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE
O  PERÍODO  DE  GARANTIA,  ancorado  nos  art.  75,II,  da  lei
14.133/2021 e suas alterações.

Extremoz, RN 13 de dezembro de 2024

Damares Sales
Presidente da Câmara

Publicado por: VICTOR MAGNO GUEDES GALVAO
Código Identificador: 30408006

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/12/2024.
EDIÇÃO 2051. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br